
RÉTSÁG VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
2651 Rétság, Rákóczi út 20. Telefon: 35/550-100 

www.retsag.hu  Email: hivatal@retsag.hu 
 
 

1 oldal a 4 oldalból 

 
Előterjesztést készítette és előterjeszti: Hutter Jánosné jegyző  

KÖZTERÜLETEK ÉS KÖZÉPÜLETEK FELLOBOGÓZÁSA 
 

ELŐTERJESZTÉS 
a képviselő-testület 2012.február 17-i ülésére 

 
Tárgyalja  Ülés Szavazás 

 Szociális bizottság  Nyílt  Nyílt szavazás 
 Pénzügyi és Városüzemeltetési Bizottság  Zárt   Titkos szavazás  
 Közbeszerzési Bizottság   Egyszerű többség  
 Képviselő-testület   Minősített többség

1) A tárgyalandó témakör tárgyilagos és tényszerű bemutatása 

Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 
2011. évi CCII. Törvény 7.§ (6) bekezdése – mely 2012. január 1-jén hatályba lépett – úgy ren-
delkezik, hogy a közterületeket a nemzeti ünnepeken önkormányzati rendeletben meghatározott 
módon fel kell lobogózni.  
A törvény lehetőséget ad az önkormányzatok számára országzászló felállítására is. 
A rendelet alkotási kötelezettség előkészítésére valamint a rendelet-tervezet képviselő-testület 
elé terjesztésére a Kormányhivatal felhívta a jegyzők figyelmét. 
Rétság város nem rendelkezett erre vonatkozó szabályozással. Az önkormányzati jelképekről 
szóló rendelet illetve a közterületek használatáról szóló rendelet nem tartalmaz erre vonatkozó 
rendelkezést, ezért az alább közölt rendelet-tervezet tárgyalását javaslom. 
 
2) ELŐZMÉNYEK, KÜLÖNÖSEN A TÉMÁBAN HOZOTT KORÁBBI TESTÜLETI 

DÖNTÉSEK, AZOK VÉGREHAJTÁSA 
------- 

3.) JOGSZABÁLYI HIVATKOZÁS 
2011. évi CCII. törvény Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami 
kitüntetéseiről: 
„ A helyi önkormányzat képviselő-testülete kormányrendeletben megállapított előírások és felté-
telek szerint a helyi önkormányzat közigazgatási területén Országzászló felállításáról dönthet.  
A közterületeket a nemzeti ünnepeken önkormányzati rendeletben meghatározott módon fel kell 
lobogózni.  
Felhatalmazást kap a települési önkormányzat - Budapesten a fővárosi önkormányzat - képvi-
selő-testülete, hogy a közterületeknek a nemzeti ünnepeken történő fellobogózását rendeletben 
szabályozza 

 
4.) RENDELET TERVEZET: 

./2012. (II.  .) önkormányzati rendelete    
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testületének  ./2012.(II.  .) önkormányzati 

rendelete a középületek és a közterületeknek a nemzeti ünnepen történő 
fellobogózásáról 

 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország címerének és 
zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. tör-
vényben foglalt felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja.  



Közterületek és középületek fellobogózása  .                           2012.február 17 -i Kt. ülésére 

2 
 

Középületek zászlózása 
1.§ 

(1) Az Önkormányzat által fenntartott, közfeladatot ellátó intézményeken, illetve azok előtt – 
a nemzeti színű zászlót (általános iskola, napközi otthonos óvoda, művelődési ház és könyv-
tár, polgármesteri hivatal, - a nemzeti színű zászlót (lobogót) állandó jelleggel ki kell tűzni. 
(2) A középületek fellobogózására a 132/2000.(VII.14.) Korm.rendeletben foglaltakat kell al-
kalmazni 
(3) A zászló (lobogó) kitűzésére (felvonására) vonatkozó jogszabályi rendelkezések betartá-
sának ellenőrzéséről a jegyző a városgondnok útján gondoskodik. 

 
Középületek illetve közterületek nemzeti ünnepen történő fellobozógása 

2.§ 
(1) A nemzeti ünnepen a városban közfeladatot ellátó az 1.§-ban felsorolt intézmények és 
egységek kötelesek az általuk használt épületre Magyarország nemzeti színű zászlóját (lo-
bogóját) kitűzni. 
(2) Nemzeti ünnepen az Önkormányzat által fenntartott közintézményeken Magyarország 
zászlaja mellett kitűzhető a városi zászló (lobogó) is. 
 

3.§ 
(1) Nemzeti ünnepen a középületek mellett a város főbb közterületeinek felzászlózásáról is 
gondoskodni kell. 
(2) Nemzeti ünnepen zászlózásra kijelölt közterület: Rákóczi út teljes hossza. 
 
(3) Közterületen a nemzeti színű zászló mellett a városi zászló is elhelyezhető 
A közterületre kihelyezett zászló mérete minimum 60 x 80 cm 
 

4.§ 
 
A közterületek fellobogózása a városban a városüzemeltetési csoport feladata 
 

5.§ 
(1) A középületeken, illetve a közterületen elhelyezett városi zászló megjelenési formája 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testületének a város címérének és zászlajának 
használatáról szóló    rendeletének előírásai vonatkoznak. 
(2) A középületen, illetve közterületen elhelyezett városi zászló (lobogó) nem helyettesítheti 
Magyarország nemzeti zászlaját (lobogóját) 
 

6.§ 
Ez a rendelet 2012.március 01-én lép hatályba. Kihirdetéséről a helyben szokásos módon a 
jegyző gondoskodik. 
 
Rétság, 2012.február 17. 
 

Mezőfi Zoltán                                                        Hutter Jánosné 
polgármester                                                             jegyző 
 

Kihirdetési záradék: 
Jelen rendelet  2012. …………..-án kihirdetésre került. 
 
Rétság, 2012……………………………..   Hutter Jánosné jegyző 
 
 
 
 



Közterületek és középületek fellobogózása  .                           2012.február 17 -i Kt. ülésére 

3 
 

 
INDOKLÁS 

 
Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 
2011. évi CCII. Törvény 7.§ (6) bekezdése – mely 2012. január 1-jén hatályba lépett – úgy ren-
delkezik, hogy a közterületeket a nemzeti ünnepeken önkormányzati rendeletben meghatározott 
módon fel kell lobogózni. 
A rendelet-tervezet elfogadása esetén a rendelet alkotási kötelezettségnek eleget tesz az ön-
kormányzat. 

 
Záradék: 
A tájékoztatás szabályszerű, a határozati javaslat jogszabálysértést nem tartalmaz.  

 
   Hutter Jánosné 
          jegyző 

 
Girasek Károly 
önkormányzati képviselő, tanácsnok 
2651 Rétság Postafiók: 44 
girasek@wnet.hu 
 

Tárgy: Tanácsnoki vélemény lobogózási rendeletről 

 
Rétság Városi Önkormányzat 
Képviselő-testületének 
Rétság 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A tárgyban jelzett előterjesztést és rendelet tervezetet áttekintettem. Nem titkolhatom azt a vé-
leményemet, hogy a helyi önkormányzatoknak számtalan fontosabb feladata van, mint lobogó 
rendeletet alkotni. Különösen akkor, ha ennek helyben kialakult gyakorlata van és a nemzeti 
ünnepeken a lobogózás – külön rendelet nélkül – megtörténik. 
 
A hivatkozott 2011 évi CCII törvény idézett paragrafusa nem teszi kötelezővé, csupán felhatal-
mazást ad ilyen rendelet alkotására. Érdekes a Kormányhivatal sugalmazása, sürgetése, mely 
szerint ez kötelező. Álláspontom szerint nem kötelező, és nem is kellene erről rendeletet alkotni. 
Alkalmazni kell a kialakult gyakorlatot, és 132/2000.(VII.14.) Korm. rendeletben leírtakat. Már-
pedig a jogalkotási elvek alapján más jogszabályban szabályozott normákat nem szabad meg-
ismételni egy helyi rendeletben. Abban írtak bővítése pedig nem indokolt. 
 
Ha már felvetődik a rendeletalkotási lehetőség, ezen helyi norma tartozik abba a körbe, amelyet 
társadalmi véleményezésre kell bocsátani. (Na és akkor mi van, ha a lakosok nagyrésze 
elutasítaná?) Amennyiben a testület dönt a rendeletalkotásról a társadalmi véleményezés nem 
mellőzhető. 
 
Országzászló állítása Rétságon nem indokolt. Majd ha lesz egy arra alkalmas főtér, és pénz a 
megvalósításhoz, ki lehet egészíteni a rendeletet. 
 
Ha már készül ilyen rendelet, akkor az EU zászlajának feltüntetése is indokolt, hiszen középüle-
teinkre ezek elhelyezése is kötelező (volt eddig) Ugyancsak helyes lenne legalább a vároházán 
a város zászlaját (vagy lobogóját) elhelyezni. 
 



Közterületek és középületek fellobogózása  .                           2012.február 17 -i Kt. ülésére 

4 
 

Az viszont lényeges kérdés, hogy az ünnepségek alkalmával lehetetlen kilobogózni a Rákóczi 
utat teljes hosszában. Erre sem pénz sem elegendő zászló sem munkaerő nincs, de szükség 
sincs rá. Elegendő a Rákóczi út 20 számtól 32 számig tartó szakasz páros oldalán a villanyosz-
lopokon meglévő zászlótartók alkalmazásával, továbbá (rendezvény jellegétől függően) a ren-
dezvényhelyszínek lobogózása. (Aug 20 Nagyparkoló, Majálisnál a liget.) A felsorolás sem 
eléggé pontos. Közintézmény-e vajon a CISZ ház? Abban működik a helytörténeti kiállítás is, 
csak a terme bérbe van adva. Amennyiben közintézmény, a bérlője ugyanúgy legyen köteles 
lobogózni. Ugyanígy kérdés, a Rákóczi út 32 épület. Közintézmény vagy nem? A középiskolára 
esetleg szándékosan nem vonatkozik a rendelet? A Járóbetegellátó közintézmény vagy nem? 
Függetlenül a működtetési formától szerintem az. Ezeket a bizottsági vitában áttekinteni és 
szükség szerint kiegészíteni szükséges. 
 
Rétság 2012. február 8. 
 
 

Girasek Károly tanácsnok 


